
Minnesanteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD hos 

Studieförbundet Vuxenskolan, Uddevalla 20251120 

 
    Närvarande: 

Ulf Johannesson 

Renata Cihlarova, Lysekils Kommun 

Linnea Lämås, Lysekils Kommun 

Henrik Ekstrand, DMEK 

Lars Molander, Länsstyrelsen 

Lars Thorsson, Milva 

    Inger Olsson SV VG 

 

Ulf hälsade alla välkomna och inledde mötet.  

 

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

Ulf och Inger 

 

2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes enligt utskickat förslag och om någon har en punkt att ta upp 

så görs det under övriga frågor. 

 

3. Redovisning av våra sökta projekt:  

 

LOVA övre delen av Örekilsälven. Något nytt (LONA våtmarker) 

Henrik: Inget nytt som hänt sedan föregående möte. Förlängning till november 2026 för 

att få åtgärderna på plats. Söka medel för planering och arbetstid. 

 

Torpfors kvarn: Ansökan senast i början av december 

Dalslands Miljö- och energiförbund (DMEF) och Gullmarns Vattenråd har tecknat ett 

samarbetsavtal avseende projektet Fiskväg och faunapassage vid Torpfors kvarn. 

Gullmarns Vattenråd är processledare och DMEF ansvarar för administrationen. 

De beviljade medlen från Naturskyddsföreningens miljöfond Bra miljöval (228 000:-) kan 

användas för arbetstid för framtagning av förslagsritning, geoteknisk utredning och 

prövning i Mark och miljödomstolen. 

Lars Thorsson återkommer med en grov uppskattning av kostnaderna för hans arbetstid. 

GVR är välvillig till att det är han som är den som gör arbetet.  

Arbetet ska vara redovisat och klart senast 31 december 2028. 

 

Biotopkartering Taske Å 

Lars T: Biotopkarteringen är gjord. 

Vägen upp till Hensbacka där är det en gammal meanderbåge som är av grävd. Den 

skulle vi kunna få in vatten i igen. Det finns även 2 trummor som håller på att glida isär. 

Göra något gemensamt på dessa 2 närliggande platser kan vara ett greppbart projekt. 

GVR får bestämma vad som ska prioriteras.  

Ulf: Beslutade att börja med att göra en kostnadsberäkning och fråga markägarna. 

Ulf tar kontakt med Hensbackastiftelsen och Munkedals skog. 

Vill även få med Munkedal och Uddevalla kommuner. 

Renata hade till dagens möte bjudit in Elin Tibell som dock inte kunde närvara, hon har 

delvis tagit över Bo Zälls arbetsuppgifter i Munkedals kommun. 

 

Sötvattenmusslor till Åsanebäcken, hur? 

Mikael Dahl kan hjälpa till med att titta i sedimentet med eDNA och ta reda på om det 

har funnits sötvattensmusslor i Åsanebäcken. Se nedan under punkten info från Mikael 

Dahl. 

 

 



Lillån, uppströms Fällälven 

Rapporten om Lillån är klar, det finns flera åtgärder man kan göra där. Gamla rensningar 

och utslagna fiskbestånd av öring och elritsa och försöka få liv i Fällälven. Det kan vara 

ett greppbart projekt men det tar tid, behöver ansöka om finansiering. 

Henrik presenterar rapporten för Färgelanda kommun och frågar om deras möjligheter 

att vara med och restaurera vattendraget. 

Lars T: I Martas Bäck har bävern tagit över kanske låta naturen ha sin gång? Bra om 

man kunde få med markägare nedströms Nyckelvattnet där finns också bäver. 

 

Flottrensade sträckor i Örekilsälven 

Henrik: Fiskevårdsföreningen i området har sökt pengar via Sportfiskarna för att utreda 

ägarförhållande för älv fastigheten där ägarförhållandet är oklart. 

 

Verksamhetsbidrag 

Redovisning 2024 godkänd, ansökan 2025 beviljad. 

 

4. Ekonomi 

Ulf: Det finns i kassan 147 000:-. kostnaden för elfiske tillkommer. 

 

Hemsidan 

Magnus Karlsson har lämnat över hemsidan till Anders Fransson. 

Hemsidan behöver uppdateras på kontaktuppgifter. 

Projekten behöver vara uppdaterade, genomförda projekt lätt att hitta och synas med ett 

namn och sorteras under aktuellt år på hemsidan.  

Vi behöver marknadsföra oss mer med fina bilder och presentera verksamheten. 

Även lägga till Gullmarns Vattenråds logga under pågående projekt. 

Minnesanteckningarna kunde vara kortare och endast innehålla beslut. 

 

5. Rapport från ev. vattenträffar 

Renata deltog dag 1 på Vattenrådets dag som var 15-16 oktober i Mölndal. 

Det pratades bland annat om Naturrestaueringslagen. 

 

Henrik, Renata och Ulf har anmält sig till workshopen Framtidens Vatten 27 november i 

Göteborg. 

Inför workshopen ska vattenrådet lämna ett svar på följande frågor: 

Vad och hur tydligt är ditt vattenråds syfte, målsättning och vision?  

Hur vill ni utveckla just ditt vattenråds verksamhet de närmaste åren?                        

Vad behöver ni ytterligare för att kunna nå det ni vill? 

Frågorna gicks igenom och ett svar skickades in till vattenmyndigheten. 

6. Övrigt 

Lägg in genomförda projekt på hemsidan, eller maila Anders Fransson 

Mejla info som ska in till hemsidan till anders.fransson@arcticpaper.se 

 

Elfiske Åsanebäcken även 2026, hur gick det? 

Elfiske rapport på nästa möte. 

 

Skrivelse om kalkning till Havsmyndigheten eller regeringen? 

Kalkning Munkedal 

Ulf har pratat med Peter Karlsson som är chef på samhällsbyggnadsförvaltningen i 

Munkedals Kommun och de står utanför kalkningsplanen för närvarande och har har inga 

pengar avsatta för kalkning. 

Ulf tar kontakt med Malin Frisell kalkningssamordnare på Länsstyrelsen och hon bekräftar 

att Munkedal inte är med i kalkningsplanen. Peter Karlsson har lovat att ta kontakt med 

lst så att Munkedal kommer med. Malin Frisell har fått rapport om Djupebäcken där 

kalkningen är tänkt att sättas in. 

 



Färle Älv 

Peter Karlsson Munkedals kommun frågade även vad GVR vill göra i Färle Älv (Lågum) 

kommunen har tankar om åtgärder där.  

Lars M: Lst driver en del av projekten där själva, inventeringsrapporten är inte klar än 

återkommer när den finns i Nationella databasen då kan lst, Munkedals kommun, Lars T 

och GVR ha ett gemensamt möte. 

Lars T: Ska vi avvakta till lst biotopkartering är klar, kan förena både fisk och 

översvämning? 

Ulf: Beslutar att avvakta biotopkarteringen som länsstyrelsen gör. 

 

Enningdalälvens Vattenråd 

De tittar på att hitta en samordnare för vattenråden för ett större område och fler 

vattenråd.  

 

Rollen för vattenrådet i kommande arbete med Torpdamm och återställning 

nedströms borde vara viktigt att diskutera vidare. 

 

Vattenrådets långsiktiga överlevnad, Frågeställningen som Inger/Renata skickat ut 

• Hur hittar vi en ny ordförande?  

• Hur får vi större engagemang från kommunerna?  

• Skulle en medlemsavgift för kommunerna ge effekt för arbetet i vattenrådet?  

• Hur sköter vi bäst det administrativa och ekonomin? 

Henrik, Linnea, Ulf, Renata samt Inger har anmält att de kan vara med i arbetsgruppen 

och den 27 november deltar delar av arbetsgruppen på vattenmyndighetens workshop. 

Därefter har arbetsgruppen möte i slutet av januari-februari för att arbeta vidare med 

framtida utformning av vattenrådet 

Arbetsgruppen presenterar ett förslag på vattenrådets nästa möte 

 

Info från Mikael Dahl, IVL 

Mikael Dahl deltog en stund via teams så vi kunde ställa frågor till honom då vi vill få 

bekräftat att det har funnits flodpärlmusslor på några olika platser. 

Fisk och groddjur funkar bra att testa med hjälp av eDNA. Flodpärlmusslan inte lika 

mogen i systemet.  

Sedimentprover där man kan tänka var flodpärlmusslan har funnits kan man absolut gå 

vidare med. 

Lars T: Kan vi få en uppskattning av kostnaden? och tidsåtgången. Vi kanske kan söka 

bidrag. 

Mikael: Fiskprover har vi standardpriser, 4000:- per prov. 

Lars har en lokal där man tror det har funnits flodpärlmusslor det skulle kosta 25 000:- 

för ett Mussel/Sedimentprov, IVL kan stå för lite tid. 

Lars T: Markägaren kan visa exakt var musslorna fanns tidigare. 

Spåren av levande försvinner fort. Vi är intresserade av att veta om den funnits i 

Näsbönbäcken. 

Behöver kolla på vattenkvalitén med markägare. 

Henrik: Biotopen är ok, Lars har tagit vattenprover där. 

Ulf: Lars M kan du kolla om man kan söka pengar från lst? 

Lars M: Jag kollar men det finns ingen som jobbar med flodpärlmusslor på lst . 

Ulf: Beslutade att beställa ett sedimentprov samt några fiskprover från IVL beräknad 

kostnad c.a 40 000:- 

 

Kulvert Barkedal/Sämstad/Ingalsröd 

Renata vill höja en kulvert runt området i Barkedal/Sämstad/Ingalsröd 

Lars Thorsson åker vid tillfälle ut och kollar på den. 

Renata skickar en rapport om våtmarker samt bilder/kartor där den finns med. 

 

 

 



Möten 2026 

19 mars kl 09.30 Arctic Paper, Munkedal 

21 maj 

17 september 

19 november 

Kalenderinbjudan skickas ut i januari samt en påminnelse 3 veckor innan mötet. 

 

Avslutning 

Ulf tackade för visat intresse och avslutade mötet 

 

Förslag till åtgärder 2025/2026 

 

 

• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll, kalkning. Meddelat 

Munkedals kommun. Hört något? 

• Vägtrumma Håmulebäcken  

• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om ytterligare arbete 

uppströms i Taske Å. För få intressenter? 

• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera Uddevalla kommun med 

Munkedals kommun. 

• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön och Torpfors. Det fick 

vi avslag på sist när vi sökte pengar i LOVA-projektet, då lst ville prioritera mer 

renodlade vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad, var står vi? 

 

• Tänkbara projekt att jobba med 

• Flodpärlmusslor – Spåra historisk förekomst med hjälp av e DNA 

• Biotopkarteringsåtgärder Taske Å övre delen – Hensbacka 

• Dinglebäcken utreda möjligheter till förbättring (stort havsöringsvatten) söka 

extern finansiering ett förslag är att fråga New Wave och skicka en ansökan till 

Allmänna Arvsfonden. 

• Våtmarker Öjemossen – Restaurering av naturlig våtmark. 

• Börja jobba med detta och göra en åtgärdsplan med hjälp av de medel vi har nu. 

 


